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Potvrda o primitku
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Porezni broj

IME POREZNOG OBVEZNIKA ODNOSNO NAZIV PODUZEĆA

Pišite VELIKIM SLOVIMA i samo crnom ili plavom bojom. Polja s iznosima popunjavate u eurima i centima (poravnano desno). 
U svakom slučaju treba popuniti debelo obrubljena polja.

Prima

  Finanzamt Österreich, Postfach 260, 1000 Wien

  Finanzamt für Großbetriebe, Postfach 251, 1000 Wien

1)	 Ako već postoji zahtjev.
2)	 S obzirom na to da se zahtjev na povrat unaprijed može podnijeti već zajedno sa zahtjevom za povrat davanja za energiju za prethodnu 

kalendarsku (fiskalnu) godinu, potrebno je unijeti očekivani iznos povrata koji je podnositelj zahtjeva sam izračunao ako još nije doneseno 
rješenje za prethodno razdoblje povrata.

3)	 U skladu s čl. 4. st. 9. u vezi s čl. 2. st. 2., 3. retkom Zakona o povratu davanja za električnu energiju bilo je moguće zahtjevima za 
kalendarske godine 2022. do 2023. zatražiti povrat unaprijed do iznosa od 25 % iznosa povrata iz prethodne kalendarske godine. Za 
kalendarsku godinu 2024. moguće je zatražiti 5 % iznosa povrata iz prethodne godine. 

4)	 Molimo navesti postotak – dopušteno je do 25 % iznosa povrata iz prethodne godine. U skladu s čl. 4. st. 9. u vezi s čl. 2. st. 2., 3. 
retkom Zakona o povratu davanja za energiju bilo je moguće zahtjevima za odstupajuće fiskalne godine, koje počinju ili završavaju u 
godinama 2022. do 2023., zatražiti povrat unaprijed do iznosa od 25 % iznosa povrata iz prethodne fiskalne godine.

Zahtjev za povrat davanja za energiju unaprijed za poduzetnike 
proizvođače za kalendarsku godinu 2025. i odstupajuće fiskalne godine 
koje počinju ili završavaju u kalendarskoj godini 2024.
Ovlašteni poduzetnik proizvođač (ime odnosno naziv poduzeća i adresa) Broj telefona

Povrat davanja za energiju za kalendarsku 
godinu 2024. 

Datum rješenja 1) Iznos povrata 2) 

od toga 5 % 3), rezultira povratom unaprijed u visini od� 6080 eura

Zahtjev za povrat davanja za energiju za 
odstupajuće fiskalne godine koje počinju ili 
završavaju u kalendarskoj godini 2024. 

Datum rješenja 1) Iznos povrata 2) 

od toga            % 4), rezultira povratom unaprijed u visini od� 6081 eura

Jamčim da sam podatke naveo/navela prema svojem najboljem znanju i savjesti te da su ti podaci točni i potpuni. Poznato mi je da će se podatci 
provjeravati i da je davanje netočnih ili nepotpunih podataka kažnjivo. Ako naknadno ustanovim da su prethodne izjave netočne ili nepotpune, bez 
odgađanja ću o tome obavijestiti poreznu upravu (čl. 139. Saveznog poreznog zakona).

Datum, potpis odnosno potpis uime poduzeća

Porezni zastupnik (ime, adresa, broj telefona)

VAŽNA NAPOMENA: Molimo nemojte dostavljati izvornike isprava/računa jer će svi dokumenti koje porezna uprava zaprimi, nakon 
njihova elektroničkog pohranjivanja biti uništeni u skladu s propisima o zaštiti podataka! Čuvajte izvornike svojih isprava i računa najmanje 
7 godina radi moguće provjere.

Ispunjava samo porezna uprava!

   	                                                                                                    Referent/ica 
	 Izdano je rješenje (obrazac ENAV 2).                                                Datum, vlastoručni potpis  
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Objašnjenja u vezi s povratom davanja za energiju unaprijed

Pravo na povrat davanja za energiju imaju poduzeća za koja je dokazano da im je glavna djelatnost proizvodnja materijalnih 
dobara. Povrat unaprijed mogu zatražiti kada su u prethodnom razdoblju povrata (kalendarska ili fiskalna godina) imali pravo na 
povrat davanja za energiju.
Ako se odobri povrat unaprijed, isti treba uzeti u obzir kod povrata preostalog davanja za energiju za tekuće razdoblje povrata.

	 Primjer:
	 Povrat davanja za energiju 2024. 	 20.000 eura
	 Povrat unaprijed za 2025. u visinu od 5 % 	 1.000 eura
	 Povrat davanja za energiju za 2025. ukupno 	 25.000 eura
	 Preostali iznos povrata davanja za energiju 2025. 	 24.000 eura

Tko je ovlašten podnijeti zahtjev?
Povrat unaprijed mogu zatražiti poduzeća koja prema Zakonu o povratu davanja za energiju imaju pravo na povrat davanja za 
energiju, ne samo u prethodnom, nego i u tekućem razdoblju povrata (kalendarska ili fiskalna godina).

Koliko iznosi povrat unaprijed?
Povrat unaprijed iznosi do 25 % (vidi s tim u vezi i bilješku 3. i 4.) povrata davanja za energiju iz prethodnog razdoblja povrata 
(kalendarska ili fiskalna godina) koji je utvrđen rješenjem.

Kada se može zatražiti povrat unaprijed?
Zahtjev za povrat davanja za energiju unaprijed može se podnijeti najranije zahtjevom za povrat davanja za energiju za prethodnu 
kalendarsku (fiskalnu) godinu.

Gdje se može zatražiti povrat unaprijed?
Podnesite zahtjev za povrat unaprijed kod porezne uprave koja je nadležna za naplatu PDV-a, pa tako i za povrat davanja  
za energiju u prethodnom razdoblju povrata (kalendarska ili fiskalna godina).
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